
Agència Valenciana de Seguretat 
i Resposta a les Emergències

Agencia Valenciana de Seguridad 
y Respuesta a las Emergencias

RESOLUCIÓ de 12 de desembre de 2019, de l’Agència 
Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emergències, de 
concessió de distinció en matèria de protecció civil de la 
Generalitat a José Enrique Iranzo Valenciano. [2019/12276]

RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2019, de la Agen-
cia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emergen-
cias, de concesión de distinción en materia de protección 
civil de la Generalitat a José Enrique Iranzo Valenciano. 
[2019/12276]

En cumplimiento de lo establecido en el Decreto 150/2014, de 19 
de septiembre, del Consell, por el que se regula la concesión de distin-
ciones en materia de protección civil de la Generalitat, y siguiendo el 
procedimiento establecido en los artículos 7, 8 y 9 del mismo, tras la 
propuesta de concesión de la distinción efectuada por Francisco Martín 
Uclés, como intendente jefe de la Policía Local de Alboraya, para José 
Enrique Iranzo Valenciano, resuelvo:

Primero
Conceder la Distinción al Mérito de Protección Civil, en la catego-

ría de Felicitación Pública, a José Enrique Iranzo Valenciano, agente de 
la Policía Local de Alboraya, por su abnegación y especial dedicación 
durante los episodios de lluvias acaecidos durante los días 17 y 18 de 
noviembre de 2018, interviniendo en las tareas de auxilio, salvamento 
y rescate de varios ciudadanos que estuvieron en una situación de grave 
riesgo.

Segundo
En cumplimiento de lo establecido en el artículo 12 del Decreto 

150, de 19 de septiembre de 2014, se inscribirá la presente distinción 
honorífica en el Registro de Distinciones de la Generalitat en materia 
de protección civil, dependiente de la Agencia Valenciana de Seguridad 
y Respuesta a las Emergencias.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer, potestativamente, un recurso de reposición ante el 
mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes, a contar desde 
el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido 
en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, o bien podrá interponerse 
directamente un recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la 
Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa; sin perjuicio de que pueda 
interponer cualquier otro tipo de recurso o reclamación que mejor con-
venga a su interés.

L’Eliana, 12 de diciembre de 2019.– El director de la Agencia 
Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emergencias: José María 
Angel Batalla.

En compliment del que estableix el Decret 150/2014, de 19 de 
setembre, del Consell, pel qual es regula la concessió de distincions 
en matèria de protecció civil de la Generalitat, i seguint el procedi-
ment establit en els articles 7, 8 i 9 d’aquest, després de la proposta de 
concessió de la distinció efectuada per Francisco Martín Uclés, com a 
intendent cap de la Policia Local d’Alboraia, per a José Enrique Iranzo 
Valenciano, resolc:

Primer
Concedir la Distinció al Mèrit de Protecció Civil, en la categoria de 

Felicitació Pública, a José Enrique Iranzo Valenciano, agent de la Poli-
cia Local d’Alboraia, per la seua abnegació i especial dedicació durant 
els episodis de pluges esdevinguts durant els dies 17 i 18 de novembre 
de 2018, intervenint en les tasques d’auxili, salvament i rescat de diver-
sos ciutadans que van estar en una situació de greu risc.

Segon
En compliment del que estableix en l’article 12 del Decret 150, 

de 19 de setembre de 2014, s’inscriurà la present distinció honorífica 
en el Registre de Distincions de la Generalitat en matèria de protecció 
civil, dependent de l’Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les 
Emergències.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant del 
mateix òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes, a comptar des 
de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que estableix la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, de procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, o bé podrà interposar-se directament un 
recurs contenciós administratiu davant de la Sala Contenciosa Admi-
nistrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la publicació, 
de conformitat amb el que es disposa en els articles 10 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, sense perjudici que puga interposar qualsevol altre tipus de 
recurs o reclamació que millor convinga al seu interés.

L’Eliana, 12 de desembre de 2019.– El director de l’Agència Valen-
ciana de Seguretat i Resposta a les Emergències: José María Angel 
Batalla.


		2019-12-23T14:33:28+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




